§. 501.

*De lata fa-
vorabilium
interpretatione.*

Quoniam in favorabilibus verba sumenda sunt secundum totam proprietatem usus popularis, & si plures sint, eam, quæ latissima est (§. 500.), tum autem sumuntur in significato latiori (§. 493.); *in favorabilibus verba sumenda sunt in latiori, immo latissimo, si quis datur, significata recepto.*

Vulgo dicitur: Favorabilia sunt extendenda. Quomodo autem extendenda sint, ex differentia significatus latioris & strictioris patet (§. 493.), & exempla, quæ modo dedimus (nos, §. 500) extensionem istam illustrant. Patebit autem exsequentibus, quomodo viterur, ne ea in abusum trahatur, præsertim in promissionibus mere liberalibus.

§. 502.

*Quando in
favorabili-
bus laxior
significatus
terminorum
admitten-
dus.*

Si quis artis fuerit peritus, vel peritorum artis consilio utatur, & terminus technicus laxiorem habuerit significatum; ejus verba in favorabilibus laxius sumenda, ut scilicet includant significationem artis. Etenim in favorabilibus verba sumenda sunt in significato laxiori (§. 501.). Quamobrem cum artis peritus, vel peritorum artis consilio usus morit significatum artis, quem scilicet termini technici habent, & hic fit laxior eo, qui obtinet secundum usum popularem *per hypoth.* in favorabilibus interpretandis verba ejus, qui artis peritus est, vel peritorum artis consilio utitur, in significato laxiori sumenda, quem scilicet habent termini technici.

Zieglerus hoc affert exemplum. Statutum est, ut valeat ultima voluntas facta coram tribus testibus. Quoniam in Jure voluntas ultima tam codicillos, quam testamenta significat, & statuti conditor Juris peritus supponitur; ultima voluntas intelligitur tam de codicillis, quam de testamentis, ita ut juxta statutum dicendum sit, valere testamenta coram tribus testibus facta, valere etiam codicillos coram totidem testibus factos.

§. 503.

§. 503.

In favorabilibus verba sumenda non sunt in significato im- An in favo-
proprio, nisi alioquin absurdum aliquid, vel pacti inutilitas se- rabilibus
quatur. Etenim in pactis & promissis interpretandis a com- admittendus
 muni loquendi usu recedendum non est, nisi adsint rationes *significatus*
 urgentes in contrarium (§. 470.). Quamobrem quamdiu *improprius.*
 nullum sequitur absurdum, nec pactum vel promissio inuti-
 lis est, etiamsi in interpretando a proprio verborum signifi-
 catu minime recedas; nec ab eo recedendum erit. *Quod*
erat. utrum.

Enimvero si verborum significatui stricte inherendo sequatur aliquod absurdum, vel sequatur nihil actum esse; ita facienda interpretatio, ut absurdum istud evitetur (§. 484.); vel aliquid actum sit (§. 486.). Quodsi ergo in favorabilibus interpretandis sumas verba in significato proprio, ac inde sequatur absurdum aliquid, vel pacti inutilitas, seu nullitas; etiam hic ita facienda interpretatio, ut absurdum evitetur, vel aliquid actum sit, seu actus valeat. Quamobrem si recurrendo ad significatum improprium, absurdum, vel nullitas pacti evitari possit; in favorabilibus quoque interpretandis admittendus est significatus verborum improprius.